
 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

Decisione a contrattare “ semplificata ” per affidamento diretto per servizi e forniture 

 

PROVVEDIMENTO 

 

Affidamento diretto della fornitura di MATERIALE SPECIALISTICO DA LABORATORIO 

ai sensi dell’art.51 del D.L. 77/2021 convertito con L.108/2021 

                    

 

IL RUOS 

 

- VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche in attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

- VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

- VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 relativo a “Codice dei contratti pubblici” pubblicato sul 

Supplemento Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni 

integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i. (nel seguito 

per brevità “Codice”); 

- VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche rubricato “Decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 

0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di 

esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” per le parti non espressamente abrogate dal 

Codice sopra richiamato; 

- VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 265 del 13/11/2012; 

- VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive 

modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 

- VISTE le linee guida n. 3 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, recanti 

“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni” approvate con delibera n. 1096 del 26/10/2016 e relativo aggiornamento al d.lgs. 56 

del 19/04/2017 approvato con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11/10/2017; 

- VISTE le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016 e relativo aggiornamento 

al d.lgs. 56 del 19/04/2017 approvato con deliberazione del Consiglio n. 206 del 01/03/2018 e 



 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

relativo ulteriore aggiornamento con delibera del Consiglio n. 636 del 10/07/2019 al decreto legge 

18/04/2019, n. 32, convertito con legge 14/06/2019, n. 55; 

- VISTO il decreto legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, nella legge 11 settembre 2020, 

n. 120 che ha introdotto una disciplina transitoria fino al 31/12/2021, a carattere speciale, per gli 

affidamenti dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie, al fine di incentivare 

gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture, nonché al fine di far fronte alle ricadute 

economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del 

COVID-19; 

- VISTO il D.L. 77/2021 art. 51 convertito con L. 108/2021; 

- VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento 

diretto mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 32, comma 2, 

del Codice; 

- CONSIDERATO che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000,00 euro non si rilevano gli 

obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di 

riferimento) o al sistema telematico della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, l. 

296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018); 

- VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dalla dott.ssa FRANCESCA DE MARCHIS relativa 

alla necessità di procedere all’acquisizione di MATERIALE SPECIALISTICO DA 

LABORATORIO nell’ambito delle attività previste dal progetto “Contratto di prestazione di 

servizi per analisi di campioni di matrici alimentari a base di grano duro” mediante 

affidamento diretto al fornitore EUROCLONE SPA per un importo di € 271,93 oltre IVA e il cui 

preventivo è allegato alla richiesta medesima; 

 

Il prezzo è considerato congruo e proficuo per l’Ente. 

 

- RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura de qua in ottemperanza 

alle disposizioni normative attualmente vigenti direttamente dal fornitore EUROCLONE SPA 

precedentemente indicato in quanto unico distributore autorizzato (vedi dichiarazione DSAN 

allegata); 

- CONSIDERATO che trattasi di beni funzionalmente destinati all’attività di ricerca e che pertanto 

trovano applicazioni le disposizioni di cui all’art. 10 comma 3 del d.lgs. 218/2016 (per tutti i beni 

eccetto ICT) o all’art. 4 comma 1 lettera b) del D.L. 126/2019 convertito in L. 159/2019 (solo beni 

ICT); 

- VISTA la delibera n. 140 del 27 febbraio 2019 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione avente ad 

oggetto “Chiarimenti in materia di garanzia provvisoria e garanzia definitiva” per gli acquisti 

inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria; 

- CONSIDERATO che, sulla base dell’importo della fornitura, inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario di cui all’Art. 35 del Codice, ai sensi dell’Art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020 è 

possibile procedere all’affidamento diretto ad un singolo operatore economico per importi inferiori 

a € 75.000,00 IVA esclusa, dell’art. 51 comma 1 lettera a) D.L. 77/2021 convertito con Legge 108 

in data 30/07/2021 che aumenta la soglia dell’affidamento diretto a € 139.000,00 IVA esclusa; 

- VISTO il piano di gestione 2022 approvato dal CNR (Delibera 193 del 21/12/2021); 

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto 

“Contratto di prestazione di servizi per analisi di campioni di matrici alimentari a base di 



 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

grano duro”, allocati al GAE P000SMOL, voce del piano 13012 “Altri materiali tecnico-

specialistici”- CPV Peptoni e proteine 24956000-0; 

- CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in 

oggetto; 

DISPONE 

 

1. L’affidamento diretto della fornitura in oggetto all’operatore economico EUROCLONE SPA 

con sede legale in Via Spezia, 1 – 20142 Milano P.IVA 08126390155 per l’importo di € 271,93 

oltre IVA; 

2. La nomina del Dott .MICHELE BELLUCCI quale Responsabile Unico del Procedimento ai 

sensi dell’art. 31 del Codice, che dovrà vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed 

esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare le condizioni affinché il processo di 

acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel presente atto, 

in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso 

l’accertamento dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo 

all’operatore economico individuato; 

3. Che la lettera ordine/contratto comprenda apposita clausola risolutiva nel caso il Responsabile 

Unico del Procedimento rilevi la carenza del possesso dei prescritti requisiti; 

4. Che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme 

contenute nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni 

dall’emissione certificato di regolare esecuzione; 

5. Di esonerare l’operatore economico dal rilascio della cauzione definitiva, ai sensi della Delibera 

ANAC n° 140 del 27 febbraio 2019, in ragione della specificità della fornitura; 

6. L’assunzione dell’impegno provvisorio di spesa n.9180000325 per un importo pari a € 271,93 

oltre IVA sui fondi del progetto “Contratto di prestazione di servizi per analisi di campioni di 

matrici alimentari a base di grano duro”, allocati al GAE P000SMOL, voce del piano 

13012“Altri materiali tecnico-specialistici”- CPV Peptoni e proteine 24956000-0; 

7. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del 

d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

 

  Il RUOS 



Pag. 1 di 1 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA ATTO DI NOTORIETA’ 

(RILASCIATA AI SENSI DELL’ART. 46 - 47 DEL D.P.R. N. 445 DEL 28/12/2000) 

 

La sottoscritta  De Marchis Francesca 

nata a Worth Valley (Regno Unito)    il 17/01/1973 

residente a Perugia (PG)     in via F. Lambruschini n. 34 

Documento di riconoscimento, carta d’identità n   CA81830GL   del       15/06/2020                 rilasciata 

dal Ministero dell’Interno 

 

Ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”, e Consapevole delle sanzioni penali 

richiamate dall’art.76 del d.P.R. 28.12.2000 n.445, in caso di dichiarazioni mendaci e di formazione o uso 

di atti falsi 

DICHIARA 

Che al fine di svolgere l’attività di ricerca prevista ha la necessità dell’acquisto dei prodotti NEB. Questi 

prodotti sono fondamentali per completare le ricerche che la sottoscritta sta portando avanti sul 

contratto di prestazione di servizi stipulato fra Molitoria Umbra e IBBR-CNR sezione di Perugia e non 

possono essere sostituiti con altri, pena la mancanza di continuità dei protocolli già in uso e, di 

conseguenza, della riproducibilità dei risultati. Poiché questi prodotti sono commercializzati dalla 

Euroclone in esclusiva, l’acquisto viene effettuato da tale ditta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

La dichiarazione è composta da 1 pagine 

Ai sensi dell’art. 10 della legge 675/1996 e successive modificazioni, le informazioni indicate nella presente 

dichiarazione verranno utilizzate unicamente per le finalità per le quali sono state acquisite. 

Il/la sottoscritto/a dichiara inoltre ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003, di essere informato/a 

che i dati personali contenuti nella presente dichiarazione saranno trattati, anche con strumenti informatici, 

esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 

Perugia, 01/03/2022 

 

     

   
Firma del dichiarante 

 (per esteso e leggibile) 

 

 





Cnr - Istituto Di Bioscienze E Biorisorse (cnr-ibbr) (w02194)
Dott. Bellucci Michele
Via Madonna Alta, 130
06128  Perugia  ( PG ) ITALIA

Nostro Rif.  405729 /2022
Pero,  19/01/2022

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Spezia, 1
20142 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

TERMINI DI CONSEGNA E CONDIZIONI COMMERCIALI
Termini di consegna: Pronta, salvo disponibilità di magazzino al momento dell'ordine e comunque non oltre 30 gg. dalla data

di ricevimento ordine

Pagamento: B.B. 30 GG. D.F.

Validità offerta: Valido fino al 30/06/2022, ad esclusione dei prezzi promozionali per i quali, se presenti, le singole
validità vengono evidenziate al di sotto dei rispettivi codici.

IVA: A Vs.carico secondo i termini di legge

Costo dell'imballo: incluso nella quotazione

Resa: Franco Vs. destino.

Per ordini inferiori a € 400,00 I.V.A. esclusa, addebito forfettario in fattura di € 30,00 (I.V.A. esclusa),
quale contributo spese.

Per consegne di prodotti refrigerati (ghiaccio secco), addebito forfettario in fattura di € 15,00 (I.V.A.
esclusa).

Per spedizione di cellule con consegna in Deware (contenitore caricato a vapori di azoto liquido)
addebito forfettario in fattura di € 390,00 (I.V.A esclusa) per consegna.

Minimo fatturabile: 150 euro I.V.A. esclusa

Con riferimento alla Vs. gradita richiesta, con la presente siamo lieti proporVi la ns. migliore offerta.
Se non diversamente specificato  nella presente si considera accettato quanto indicato nelle condizioni di fornitura (documento
D 72-06 r5 0214/D 72-06 Riv. r3/D 72-06 IND r0) qui allegate.
N.B.: I ns. Uffici rispettano il seguente orario di lavoro:
- dal Lunedì al Giovedì: 9,00-13,00/14,00-18,00 - Venerdì: 9,00-13,00

Collegandosi al ns. sito http://www.euroclonegroup.it/allegati/documenti/DURC_3096_.pdf è possibile scaricare il D.U.R.C. -
Documento Unico di Regolarità Contributiva

Per invio ordini e richieste di offerte Fax n. 02/33913713
Per invio ordini e-mail order.bio@euroclone.it
Per richieste di offerte e-mail offerte@euroclone.it

L'ORDINE DEVE RIPORTARE IL NOSTRO RIFERIMENTO  405729 /2022

Esclusioni dalla fornitura: Vedi punto 7 delle "Condizioni generali di fornitura"

Installazione e collaudo: Vedi punto 7.2 e 7.3 delle "Condizioni generali di fornitura"

Pag.1  di  4



Cnr - Istituto Di Bioscienze E Biorisorse (cnr-ibbr) (w02194)
Dott. Bellucci Michele
Via Madonna Alta, 130
06128  Perugia  ( PG ) ITALIA

Nostro Rif.  405729 /2022
Pero,  19/01/2022

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Spezia, 1
20142 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

Prez. netto(€) Prez. totale(€)Codice Descrizione Sc.(%)Prezzo listino(€)Q.tà

QUOTAZIONE PRODOTTI

121,181 121,18162,00 25,19T4 DNA Ligase - 20.000 units. 20000 UBM0202S
NEB Modificazione

105,751 105,75141,00 25,00Quick CIP  - 1000 reactions. 1000 rxnsBM0525S
NEB Modificazione

Luca Stefanelli

Ns. referente di zona : -

EUROCLONE S.p.A.

BIO

Totale preventivo: 226,93

Pag.2  di  4



Cnr - Istituto Di Bioscienze E Biorisorse (cnr-ibbr) (w02194)
Dott. Bellucci Michele
Via Madonna Alta, 130
06128  Perugia  ( PG ) ITALIA

Nostro Rif.  405729 /2022
Pero,  19/01/2022

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Spezia, 1
20142 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA
6. TERMINI DI GARANZIA DA DIFETTO DI COSTRUZIONE DELLE

APPARECCHIATURE
6.1 Se non diversamente specificato nel preventivo, Euroclone S.p.A. garantisce

all'acquirente che l'apparecchiatura a lui venduta è, all'atto dell'invio, esente da difetti
sia nel materiale sia nella lavorazione. In base a tale garanzia, Euroclone S.p.A. si
dichiara disposta a riparare o sostituire, a propria discrezione, senza alcun addebito
a carico dell'acquirente, sempre che l’apparecchiatura sia installata sul territorio
nazionale, qualsiasi parte dell'apparecchiatura, fatto salvo l'uso improprio della
stessa ed eventi non correlati al funzionamento della stessa, entro mesi 12 (dodici)
dalla data di consegna all'acquirente o dalla data di collaudo.

6.2 Ad installazione, collaudo o messa in servizio, avvenuta, qualsiasi ulteriore
regolazione, ripulitura o ricalibratura, non causata da difetti provati nel materiale o
nella lavorazione, sarà eseguita solo in base alle tariffe in vigore del centro di
Assistenza Tecnica di Euroclone S.p.A.

6.3 Euroclone S.p.A. s’impegna a onorare i termini di garanzia descritti in questo stesso
punto 6 (sei) delle condizioni generali di fornitura, solo in seguito a notifica scritta da
parte dell'acquirente di un eventuale difetto dell'apparecchiatura venduta. Allo scopo
di assicurare un adeguato servizio di garanzia, Euroclone S.p.A. si riserva il diritto di
decidere se eseguire l'intervento di riparazione presso il Cliente, oppure presso i
propri centri di assistenza autorizzati, con trasporto e assicurazione a carico
dell'acquirente.

6.4 La componentistica soggetta ad usura, laddove presente, quale parti in gomma, in
plastica, in vetro, lampade, filtri, prefiltri, sensori "tube termistor", ecc., non può
rientrare nei termini di garanzia descritti in questo stesso punto 6 (sei) delle
condizioni generali di fornitura.

7. CONSEGNA, INSTALLAZIONE E COLLAUDO DELLE APPARECCHIATURE
7.1 Se non diversamente specificato nell’offerta, il servizio di installazione, collaudo e/o

messa in servizio presso il Cliente è escluso dal prezzo di vendita. Le
apparecchiature sono fornite con la documentazione prevista dalle normative vigenti
per il loro utilizzo.

7.2 Quando le apparecchiature prevedono operazioni di installazione, collaudo e/o
messa in servizio da parte di Euroclone S.p.A., questa deve essere
programmata dal Cliente e concordata con Euroclone S.p.A., entro 10 giorni
dalla data di consegna del bene e comunque deve essere effettuata entro e non
oltre 30 giorni dalla data di consegna del bene.

7.3 Qualora l’installazione, il collaudo e/o la messa in servizio non possano avere luogo
alla data concordata per l’inadeguatezza dei luoghi o indisponibilità del personale e il
Cliente non ne dia preavviso in tempo utile entro 3 giorni lavorativi dalla data
concordata, l’installazione, il collaudo e/o la messa in servizio si considereranno
effettuati e la merce si intenderà accettata a tutti gli effetti e decorreranno i termini di
pagamento descritto al punto 3.

7.4 Le apparecchiature che richiedono l’intervento di Euroclone S.p.A. non dovranno
essere, per nessun motivo, utilizzate prima dell’installazione, del collaudo e/o della
messa in servizio. In caso contrario, il Cliente sarà ritenuto responsabile di tutte le
eventuali anomalie di funzionamento che si dovessero presentare.

7.5 Salvo contraria indicazione scritta, sono sempre escluse le opere e le prestazioni
accessorie da eseguire sul luogo di installazione quali: opere edili e di falegnameria,
impianti elettrici ed idraulici, interruttore generale sezionatore, smontaggio di impianti.
E’ compito dell’acquirente preparare il luogo d’installazione e fornire tutti i servizi
richiesti. Se ciò non fosse fatto, Euroclone S.p.A. esporrà il costo del servizio per la
manodopera e i relativi materiali impiegati.

7.6 Quando è prevista la consegna al piano e il posizionamento sono da
considerare sempre esclusi i seguenti lavori e attività:

- opere murarie per passaggio apparecchiature;
- rimozione stipiti/cardini dai serramenti;
- opere di facchinaggio per spostamento o rimozione strumenti, macchinari,

cose già presenti in loco;
- noleggio attrezzature speciali come: sistemi di elevazione particolari, gru ed

affini per il trasporto al piano oltre a tutte le relative licenze di occupazione del
solo pubblico;

- tutte le spese accessorie non strettamente inerenti al puro trasporto e
posizionamento che verranno quotate a parte;

- tutti i lavori che si rendessero necessari non espressamente indicati nel
documento di offerta.

7.7 Il personale Euroclone S.p.A. non è autorizzato a sottoscrivere alcuna clausola di
indennizzo o scarico di responsabilità a nome di Euroclone S.p.A.. All'atto
dell'installazione il personale di Euroclone S.p.A. si limiterà ad illustrare all'operatore
il corretto utilizzo.

8. TUTELA DELLA PRIVACY
Ai sensi degli artt. 13 e seguenti del Regolamento UE 679/2016 per il trattamento dei
dati personali e consenso al trattamento dei dati, Euroclone S.p.A., in qualità di
titolare del trattamento, informa di possedere dati acquisiti anche verbalmente,
direttamente o tramite terzi, relativi alla spettabile Clientela (aziende, istituzioni, ecc.)
unicamente per la promozione, la conclusione e l'esecuzione di contratti; a tali dati
avrà accesso esclusivamente il personale dedicato ed espressamente autorizzato.
Vigono i diritti di cancellazione, anonimato, blocco, aggiornamento, rettifica o
integrazione dei dati trattati.

9. FORO COMPETENTE
Per qualsiasi controversia derivante dalla fornitura delle apparecchiature indicate sul
preventivo e dall'esecuzione del contratto di compravendita e dai servizi di garanzia è
esclusivamente competente il foro di Milano.

1. ACCETTAZIONE ORDINI
1.1 Gli ordini d'acquisto devono essere indirizzati a:

Euroclone S.p.A., Via Figino 20/22, 20016 Pero (MI),
Tel: 02.381951, fax: 02.38101465, Email: order.bio@Euroclone.it.

1.2 Gli ordini d'acquisto telefonici devono essere confermati per iscritto, indicando
chiaramente: "conferma d'ordine telefonico".

1.3 Gli ordini d'acquisto si intendono accettati solo dopo il ricevimento della loro
conferma scritta.

1.4 Importo minimo fatturabile: € 150,00 IVA esclusa.
1.5 Euroclone S.p.A. si riserva di non accettare l’ordine in assenza di un preventivo in

corso di validità.

2. PREZZI
2.1 I prezzi offerti comprendono i costi per l'imballaggio.
2.2 I prezzi offerti non comprendono l'IVA.
2.3 I prezzi offerti sono validi per 90 giorni o fino alla data indicata nel documento di

offerta.
2.4 I prezzi del listino possono essere variati da Euroclone S.p.A. senza preavviso.
2.5 I prodotti commercializzati da Euroclone S.p.A. sono forniti nel rispetto delle

Normative di Leggi vigenti.

3. CONDIZIONI DI PAGAMENTO
3.1 Se non diversamente specificato nell'accettazione dell'ordine l'acquirente accetta di

rimettere il pagamento completo all'indirizzo indicato nella fattura per tutte le
spedizioni mediante RIMESSA DIRETTA entro 30 GIORNI a partire dalla data di
consegna o di collaudo, quando previsto.

3.2 Nel caso in cui il pagamento non sia rimesso completamente entro il termine pattuito,
Euroclone S.p.A. si riserva il diritto di addebitare all’acquirente gli interessi di mora in
accordo alle vigenti disposizioni di legge (D.Lgs. 192/2012 - relativa alla lotta contro i
ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali, a norma dell'articolo 10, comma 1,
della legge 11 novembre 2011, n. 180).

3.3 Nel caso di nuovo Cliente, che non sia un Ente Pubblico, è richiesto il pagamento in
contrassegno; eventuali deroghe a tale disposizione devono essere concordate
preventivamente con Euroclone S.p.A..

3.4 Nel caso in cui la fornitura delle apparecchiature preveda l’installazione, il
collaudo e/o la messa in servizio a carico o per conto di Euroclone S.p.A.,
anche in regime di subappalto, questa dovrà essere programmata dal Cliente e
concordata con Euroclone S.p.A., entro 10 giorni dalla data di consegna del
bene e comunque dovrà essere effettuata entro e non oltre 30 giorni dalla data
di consegna. Nel caso le operazioni descritte non possano avvenire per
volontà estranea ad Euroclone S.p.A., entro i 30 giorni dalla data di consegna
del bene, Euroclone S.p.A. provvederà a richiedere il pagamento di quanto
dovuto come previsto dal punto 3.1 considerando come termine il 30° giorno
dalla data di consegna del bene. I termini di pagamento decorreranno
comunque dalla data della fattura. Deroghe a tali disposizioni devono essere
sempre preventivamente concordate per iscritto con Euroclone S.p.A.

4. TEMPI E MODALITÀ DI CONSEGNA
4.1 Se non diversamente specificato nell'offerta, Euroclone S.p.A. consegna la merce

ordinata entro 180 giorni (per le apparecchiature) o 30 giorni (per il consumabile)
lavorativi a partire dalla data di accettazione dell'ordine.

4.2 La merce viaggia in porto franco per ordini il cui ammontare netto sia superiore a €
400,00 (IVA esclusa). Ordini, o consegne scalari richieste, d’importo inferiore a €
400,00 (IVA esclusa) sono soggetti a un addebito forfetario in fattura di € 30,00 (IVA
esclusa), per concorso alle spese di gestione amministrativa, imballo e trasporto.

4.3 PER CONSEGNE DI PRODOTTI IN GHIACCIO SECCO VIENE ADDEBITATO IN
FATTURA UN IMPORTO DI € 15,00 (IVA esclusa).

4.4 La merce viaggia a rischio e pericolo dell'acquirente, anche se venduta franco
destino.

4.5 La consegna della merce deve essere sempre intesa, se non altrimenti specificato,
come effettuata su “piano strada”.

5. ACCETTAZIONE E RESTITUZIONE DELLE MERCI
5.1 NESSUN PRODOTTO PUÒ ESSERE RESO A EUROCLONE S.P.A. SENZA LA

SUA, PREVENTIVA, AUTORIZZAZIONE SCRITTA.
5.2 Resi non autorizzati saranno rispediti al mittente a spese di questo.
5.3 L'eventuale reclamo deve essere comunicato per iscritto a Euroclone S.p.A., entro

giorni 8 (otto) dalla data di ricevimento della merce; trascorso tale termine la merce
s’intende definitivamente accettata, con decadenza di ogni diritto o azione al
riguardo, secondo quanto previsto dall’art.1495 c.c., e l'acquirente sarà tenuto a
provvedere al pagamento secondo le condizioni qui riportate al punto 3 (tre).

5.4 La richiesta di reso deve contenere le seguenti informazioni: numero codice,
quantità, numero lotto, causa del reso (merce mancante o non corrispondente ai
termini indicati nel contratto di vendita, merce difettosa).

5.5 Le spese di spedizione dei prodotti resi sono a carico dell'acquirente.
5.6 Il materiale che dovesse essere restituito a Euroclone S.p.A. dovrà essere integro e

mantenuto nelle idonee condizioni di conservazione così come è stato ricevuto.

Pag.3  di  4



Cnr - Istituto Di Bioscienze E Biorisorse (cnr-ibbr) (w02194)
Dott. Bellucci Michele
Via Madonna Alta, 130
06128  Perugia  ( PG ) ITALIA

Nostro Rif.  405729 /2022
Pero,  19/01/2022

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Spezia, 1
20142 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

Pag.4  di  4



NEB_DAQ030-01-2022 

Euroclone S.p.A. ‐ Via Figino, 20/22 ‐ 20016 Pero (MI) Italy – Ph. 

+39.02.38195.1 ‐ Fax +39.02.33913713 

Sede legale: Via Spezia, 1 ‐ 20142 Milano (Italy) ‐ www.euroclone.it ‐ info@euroclone.it 

C. F. P.IVA e n° Registro Imprese di Milano 08126390155 ‐ REA Milano 1208538 ‐ Cap. Soc. Euro 2.360.000 € int. vers 

 
 

Ns. Rif. DAQ030_01/2022 

 

 

 

A CHI DI COMPETENZA 
 
 
Pero, 25/01/2022 

 
 

OGGETTO: Dichiarazione di distribuzione in Italia 

 

Euroclone S.p.A., con sede legale in Via Spezia 1, 20142 Milano, informa di essere unico 

distributore autorizzato in Italia di tutti i prodotti a catalogo della società New England 

Biolabs Inc. (NEB), sede in 240 Country Road Ipswich, MA 01938 – USA. 

 
Euroclone S.p.A., come unico distributore autorizzato, è autorizzata ad emettere preventivi e 

offerte, ricevere ordini, vendere, distribuire e fornire servizio di post vendita per i prodotti NEB. 

 
La presente è valida fino al 31/12/2022. 

 
 
 

Distinti saluti 
 

Valentina Ferioli  

QA/RA Supervisor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Q
u

a
lit

y 
M

a
n

ag
e

m
e

n
t 

Sy
st

e
m

s 
a

n
d

 E
n

vi
ro

m
e

n
ta

l c
e

rt
if

ie
d

 a
cc

o
rd

in
g

 t
o

 E
N

 IS
O

 9
0

0
1

, I
SO

 1
3

4
8

5
 a

n
d

 E
N

 IS
O

 1
4

0
0

1
 



 

1 
 

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

National Research Council 
Istituto di Bioscienze e BioRisorse 

Institute of BioSciences and BioResources 
 

RICHIESTA DI ACQUISTO BENI/SERVIZI  
per valore inferiore a 40.000,00 € Iva esclusa 

AL DIRETTORE/AL RUOS  

Il sottoscritto ______Francesca De Marchis__________________________________ 

CHIEDE 

che vengano acquisiti i seguenti beni/servizi: 1  

 

QUANTITA' DESCRIZIONE
IMPONIBILE 

UNITARIO (€)
IMPONIBILE  (€) % IVA TOTALE IVA (€) TOTALE (€)

1
BM0202S T4 DNA Ligase - 20.000 units. 

20000 U
121,18

121,18
22

26,66 147,84

1
BM0525S Quick CIP - 1000 reactions. 

1000 rxns
105,75

105,75
22

23,27 129,02

1  Spese di trasporto REFRIGERATO 15,00 15,00 22 3,30 18,30

1
Contributo spese ordini inferiori 400 

euro
30,00

30,00
22

6,60 36,60

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

271,93 59,82 331,75TOTALE (€)

 

 

Per il seguente motivo: "materiale funzionale alle attività di ricerca e quindi al raggiungimento dei risultati del 

contratto di prestazione di servizi stipulato fra Molitoria Umbra e IBBR-CNR sezione di Perugia – DSAN ALLEGATA 

da consegnare/installare presso: _CNR-IBBR Perugia Via della Madonna Alta, 130 

con imputazione della spesa presunta pari a €. 271.93 esclusa IVA  

CPV  Peptoni e proteine 24956000-0  

Nome del progetto Contratto di prestazione di servizi per analisi di campioni di matrici alimentari a base di grano duro  

GAE P000SMOL – VOCE DI SPESA 13012 

                                                           
1 Il bene/servizio da acquisire deve essere descritto nelle sue specifiche tecniche e caratteristiche funzionali, senza riferimenti a marche determinate, fatta eccezione per il caso di esistenza di diritti 

di esclusiva o unicità del prodotto. In tal caso il riferimento alla marca o modello deve essere espressamente motivato. 



 

2 
 

Il Richiedente      
 

 

Visto: Il Responsabile di GAE    _  
 
 

Visto: per la copertura finanziaria 
   Il Responsabile amministrativo _________________________ 


		2022-04-11T09:14:58+0200
	Pupilli Fulvio




